
Uchwała Nr 36/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Głusk.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.), w związku 

z  art.  86  ustawy  o samorządzie  gminnym  –  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Nr XL/283/13 Rady Gminy Głusk z 27 grudnia 2013 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2014 r., w części objętej postanowieniami § 5 ust. 2, została podjęta 

z naruszeniem art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 1166).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na swym posiedzeniu w dniu 

27 stycznia 2014 r. dokonało analizy i oceny uchwały, o której mowa w sentencji. Uchwała 

wpłynęła do Izby 7 stycznia 2014 r. 

W ocenie  Kolegium,  uchwała  Rady Gminy Głusk  zawiera  nieprawidłowość,  którą 

należy zakwalifikować jako naruszenie podanego w sentencji przepisu prawa.

Kwestionowaną  uchwałą  Rady  Gminy  Głusk  ustaliła  rezerwę  na  zarządzanie 

kryzysowe w kwocie 53.550 zł, co wynosi 0,49% wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego,  pomniejszonych  o  wydatki  inwestycyjne,  wydatki  na  wynagrodzenia 

i pochodne oraz wydatki na obsługę długu i pozostaje w sprzeczności z art. 26 ust. 4 ustawy 

o zarządzaniu  kryzysowym.  Rezerwa  ta  powinna  być  ustalona  w  wysokości  0,50%  tych 

wydatków, czyli w kwocie 53.827,43 zł.

Ponadto Kolegium RIO w Lublinie  zwraca  uwagę na  błąd  klasyfikacyjny zawarty 

w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej „Plan przychodów i rozchodów na 2014 r.” Do 

kwoty  rozchodów  w  kwocie  763.806  zł  przypisano  §  962  „Pożyczki udzielone na 

finansowanie  zadań  realizowanych  z  udziałem  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii 

Europejskiej”,  podczas  gdy  z  dwóch  poniższych  pozycji  załącznika  wynikają  spłaty 

pożyczek, składające się na ww. kwotę, a nie pożyczki udzielane przez gminę. Oznacza to 



konieczność  zmiany załącznika  i  wprowadzenie  §  963 „Spłaty pożyczek  otrzymanych  na 

finansowanie  zadań  realizowanych  z  udziałem  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii 

Europejskiej”

Rada Gminy Głusk powinna dostosować we własnym zakresie kwestionowane zapisy 

do stanu zgodnego z obowiązującym prawem. 

Waga  (znaczenie)  popełnionych  uchybień  z  punktu  widzenia  zasad  prowadzenia 

gospodarki finansowej gminy, pozwala zakwalifikować je do kategorii nieistotnych naruszeń 

prawa w rozumieniu art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Głusk,

2. Wójt Gminy Głusk.


	Uzasadnienie

